Litt. Joachini Turriani, Vincencii Bandelli, Thomae de Vio Caietani (Quellen u. Forsch. etc. X), Leipzig 1914, p. 22.

¹⁸ Bullarium O. P., VII, 109-110. De Heredia O. P., Historia de la Reforma, 190, 191.

¹⁹ Monum. O. P. hist. VIII, 383. K. H. Karlsson, Handlingar rörande Dominikaner-Provinserna Dacia, Stockholm 1901, p. 10 n° 6.

²⁰ Mortier, Histoire IV, 533-37.

²¹ Monum. O. P. hist. VIII, 384; IX 82.

²² Monum. O. P. hist. VIII, 310. Borsetti, Historia II, 478. Pardi, Titoli dot-torali, 46. Coniglione, La Provincia Domenicana di Sicilia, 106.

²³ Monum. O. P. hist. VIII, 331.

²⁴ Cod.: insencibili.

simo amore. Igitur ob eas res non immerito in tanti muneric collatione permoveor, cum imparem me tanto honeri omni procul dubio persenserim. Si enim sapientissimus ille dominique dilectus nec satis se efficere posse publice gubernationi, quid me longe illo inferiorem in tanta hominum et studiorum ac morum varietate facturum valeam arbitrari. Tametsi ita se habent, duo tamen michi in hoc rerum discrimen constituto discurrent: horum alterum ex deo et beato Dominico consequar, cuius in loco, licet immeritus, collocatus sum, alterum in vestre probitatis virtute positum esse scio, quibus collapsa atque dirupta virtutum menia facile poterunt reparari, neque absque vestro presidio aut virtus erigi aut me nisi summa difficultate in sentencia potero confirmari. Si quidem nec alia ratione me tanto ordini preficere voluistis, nisi ut me vestre peroptime voluntati, vos vero quidem imperio morem gerere perdocerer. Quam ob rem tanto vos accuratiori diligentissima ad ipsa virtutum studia presentibus semper adhortor, quanto vos promptiores esse et ad bona omnia faciliora illa sanctorum patrum nostrorum exempla, quibus hanc religionem ex parva maximam et ex nobili nobilissimam et que minima amplissimam ac sanctissimam effecerunt. Ea vero trina sunt: religiosorum vota peroptima ac sacrarum studia litterarum preclaraque omnium bene gestorum exercicia. Super omnia vero caritatem mutuam conservantes lites omnes discordiasque et omnes animi egritudines a vestris mentibus procul absistant, nichil enim est quod religionem valeat conservare et augere ut caritas ipsa et ad omnes ardentissimus amor facit. Omnia quidem quamquam aspera atque gravia dulcia leviaque amor ipse constituit; hic celos²⁵ aperuit, Deum et hominem protulit, patrie celestis aditum contulit nosque tandem ad celestia et sempiterna dona perduxit et seculi amorem spernere, ad celestem vero patriam suspirare, omnia que oculis intuemur vilia et caduca fore, spiritualia vero et que non videntur eterna esse docuit. Que omnia, si diligentissime perficere curaveritis, optima ratione ductos vos esse mostrabitis, nec casu aut aliena voluntate permotos, sed pro nostre religionis amore omnia et singula sanctissime meditatos. Valete diu felices meque vestris ardentissimis orationibus facite commendatum.

Datum Rome in nostro generali capitulo anno Domini MCCCCLXXIIII°.

Iste sunt inchoationes²⁶.

Inchoamus hanc de octavis sacratissimi corporis Christi, mandantes ut ob populi devotionem, indulgentie obtencionem et ceteris ecclesiasticis conformitatem deinceps fiant omnino pascales.

Item et hanc de memoriis sanctorum ordinis, concedentes ut iuxta cuiuslibet devocationem sub una antiphona aut sub pluribus, velut extitit con-

²⁵ God.: scelus.

²⁶ Le *inchoationes* sostanzialmente furono già edite dal Reichert (Monum. O. P. hist. VIII, 331).

suetum, in choro libere decantentur. Qui tamen sub una dixerint, reliquas cum officio virginis Marie [persolvant].

Item et hanc de cantu semiduplici, quod in adventu Domini in quadragesima et in festis semiduplicibus ac in quibus fit communio, nisi festum sollempne concurrat, dicatur.

Item et hanc de beato Areopagita Dyonisio, cuius officium volumus sub toto duplice celebrari.

Iste sunt Ordinationes²⁷.

In primis ordinamus: quoniam inhercia presidencium et quadam pro dolor assuetudine fratrum a culto divino nimium corda tepeſcunt, volumus statuimus et ordinamus ut secundum nostrarum constitutionum seriem divinum officium impretermisse devotissime fratres persolvant, penis eos qui neglexerint subcipientes in actis capituli generalis ultimi apud Basileam celebrati taxatis. Omnes et singulas ordinationes, approbationes, denunciations, commissiones, declaraciones et acceptationes in predicto capitulo generali factas tamquam rectas, honestas et ordini admodum necessarias acceptamus et approbamus, de novo facimus et ordinamus ipsasque volumus in suo robore permanere ac si de verbo ad verbum in presentibus essent inserite²⁸. Et presertim ordinationem adversus eos qui litteras rev.mi magistri ordinis, reverendorum provincialium et procuratoris ordinis impedire presumpserint, ne suos sorciantur effectus; que vim constitutionis obtinet cum tria capitula generalia immediate se invicem consequentia habeant.

Item preter hec statuimus et ordinamus et volumus quod presidentes in calendario suorum conventuum infra octo dies a noticia presencium scribi faciant obitum bone memorie magistri Marcialis Auribelli de Avinione, nostri ordinis quondam magistri generalis, qui post labores exactissimos, quibus gloriam ordini non exiguum attulit, die vicesima septembris anni immediati transacti apud Avignonem, ubi primitus ordinis habitum suscepit, ibi mortem obiens reliquid; pro cuius anima quilibet frater vigore constitutionum astrictus satisfaciat sine mora.

Item cum super multitudine vicariorum, tam a reverendis provincialibus tam a rev.mis magistris generalibus aethenus institutorum, gravis ad diffinitorum querela pervenerit, que fuit ut lites, differentias, emulationes ac rebelliones magno cum spretu presidencium ordinariorum exorte et abusus plures securti, his propterea excessibus obviare volentes, omnes et singulos huiusmodi vicarios, cuiuscumque gradus status aut conditionis existant, cassamus et absolvimus et amovemus et hos amotos et absolutos esse denunciamus per presentes, vicariis generalibus observanciarum dumtaxat exceptis. Et insuper omnes et singulas litteras gratiarum quibuscumque concessas,

²⁷ Le *ordinationes* pure sono nell'edizione del Reichert (Monum. O. P. hist. VIII, 332), ma molto più brevi.

²⁸ Cod.: incerte.

executiones regiminis reverendorum provincialium impidentes, similiter cassamus et revocamus, mandantes rev. dis prioribus provincialibus quatinus ad principatum multitudines evitandas, que raro laudatos exitus peperunt, unicum dumtaxat vicarium in qualibet natione generalem, dum absentes fuerint, instituant, nullumque nisi per urgente necessitate in conventu singulari preficiant specialem, hortantes rev. mum magistrum ordinis ne ad concessiones exemptionum, gratiarum et libertatum statui nostre sacre religionis et paci conventuum quomodolibet contravenientium faciem se prebeat, quin pocius talia persequentes, postquam a suis presidentibus relationem acceperit, omnes repellat; omnes preterea iubilarios in capitulo provinciali provincie sancti Dominici nuper factos, quadragesimum quintum annum in ordine non attingentes revocantes, quos nolumus gratia quacumque gaudere.

Item vagis discursibus quorumdam insolentium fratrum, qui contempta ordinis disciplina per terminos conventuum scandala multiplicando discurrunt, aliis more saraptonorum turpes questus, insolitos colligentibus, aliis etiam armis invasivis et armigeris se protegentibus elemosinas conventum rapientibus, scolas seculares, ut puta Bilhom Ysiodori in Alvernia, Romanis in Delphinatu et aliis pluribus in locis regni Francie visitantibus, et qui scandala scandalis adientes in prelatos et fratres violenter insurgunt, providere omnifariam cupientes precipimus in virtute Spiritus sancti et sancte obedientie presidentibus conventuum universis ac sub pena absolutionis a suis officiis, quam incurvant ipso facto, quatenus tales girovagos²⁹ et discursores, cuiuscumque gradus aut conditionis extiterint, ubicumque eosdem contigerit reperiire, ad ordinis gremium reducant, incarcerent, nec sine licentia rev. mi magistri ordinis aut sui provincialis vel vicariorum eorumdem liberare presumant, advocate, si opus sit, auxilio brachii secularis.

Iste sunt assignationes.

Assignationes omnes et singulas in capitulo generali precedenti pro gradu et forma magisterii factas cum additionibus, mutationibus et provisionibus pro tempore studio et conventibus necessariis pro ut sequitur suscipimus, acceptamus et confirmamus et innovamus ac eas volumus in omnibus suum sortiri effectum.

Conventui Parisiensi provincie Francie ad legendum sentencias pro forma et gradu magisterii pro quarto anno intraneis debito fratrem Symonem Vinsote conventus Cornutensis, in parvis scolis fratrem Iohannem Verguti conventus Matisconensis, ad legendum bibliam fratrem Theoricum Emserii conventus Burgii; in studentes honoris fratrem Petrum Pilaris³⁰

²⁹ Cod.: girovagos.

³⁰ Pietro Pilaris fu vescovo di Doglia e poi di Cagliari. Cfr. Bullarium O. P., III, 645. Eubel, Hierarchia cath. II, 114, 145. F. Sulis, Breve Cenni sulla istituzione antichità ed eccellenza dell'archidiocesi di Cagliari, Cagliari 1881. p. 97.

provincie Aragonie usque ad sequens capitulum, Alvarum Lobo provincie Portugalie et fratrem Anthonium Lobot; in studentes theologie fratrem David de Scocia et fratrem Petrum de Clermonte (?), volentes quod studentes honoris intranei et extranei loca sua teneant iuxta morem antiquum Parisius observatum.

Conventui Tholosano ad legendum sententias pro primo anno fratrem Novalium de Fabro, pro secundo fratrem Matheum de Castro bono, pro tertio fratrem Petrum de Puteo. Ad legendam biblam pro primo anno fratrem Matheum de Castro bono, pro secundo fratrem Petrum de Puteo, pro tertio fratrem Iohannem Fontesii³¹, cui substituimus fratrem Bernardum Givesta³².

Iste sunt approbationes.

Approbamus lecturam et magisterium hic in Urbe susceptum fratris Alziarii Garnerii³³, conventus Tolonii, provincie Provincie et diffinitoris capituli generalis, lecturas fratris Iohannis Varini³⁴, conventus Insulensis, fratris Iohannis Thomasini, conventus Pictaviensis, provincie Francie, et similiter lecturam fratris Blasini de Ast super sententias in studio Papiensi, fratris Iohannis de Aversa³⁵, fratris Thome de Lilio et fratris Thome de Monopoli, quos omnes ad magisterium licentiamus per presentes.

Item approbamus magisteria fratris Laurencii de Vercellis³⁶, fratris Theodorii de Sivigiō, fratris Francisquini de Desia de Mediolano, fratris Ricardi de Monterelegi, fratris Petri de Vigaria et Didaci de Manquila, quem in suo conventu Brucellensi assignamus ad magisterium, fratris Innocencii de Pisotis de Pirmassens et lecturam ac magisterium fratris Iohannis Care, conventus Biterricensis, provincie Francie, et magisterium fratris Vincencii de Feraria³⁷.

Iste sunt denunciations³⁸.

In primis denunciamus omnibus et singulis prioribus et fratribus ordinis quod sanctissimus dominus noster dominus Sixtus divina providencia papa quartus ob benevolentiam et affectum, quem ad nostrum [ordinem] gerit singularē nosque in omnibus peragendis stabiendi et constituendi omni libertate donavit, suaque sanctitas hoc capitulum generale habundanter recepit omnēsque sumptus et expensas exsolvit.

Item denunciamus quod sua beatitudo, precibus rev.mi magistri ordinis

³¹ Monum. O. P. hist. VIII, 335.

³² Monum. O. P. hist. VIII, 410.

³³ V. n. 28.

³⁴ De Meyer, La Congrégation de Hollande, 337, 351, 356, 358, 404-407.

³⁵ Monum. O. P. hist. XVII, 162 n° 72.

³⁶ Cod.: Verserlis. Cfr. Monum. O. P. hist. XVII, p. 252 n° 22.

³⁷ Borsetti, Historia II, 69, 478. Pardi, Titoli dottorali, 39, 46.

³⁸ Il Reichert pubblica già queste *denunciations*, tranne l'ultima che si riferisce al vescovo di Cirene (Monum. O. P. hist. VIII, 332-333).

precipue inclinata, omnibus et singulis fratribus qui in presenti capitulo intervererint concessit quod quilibet frater, a quibus sanctitas eius posset, valeat semel dumtaxat absolvi et super irregularitatibus dispensari.

Item denunciamus quod eadem sanctitas omnibus et singulis fratribus et sororibus tocius ordinis nostri quod semel in vita et semel in morte plenaria omnium suorum remissionem peccatum consequi possint clementer indulxit.

Item denunciamus quod sanctitas eiusdem domini nostri omnibus et singulis fratribus et sororibus tocius ordinis annum iubileum misericorditer dedit, qui tantis gaudeant indulgencias ac si Urbem, ecclesias et loca Romana personaliter visitarent, penitenciam pro supradictis salubriter iniungendam rev.mo magistro committens. Quapropter rev.mus magister ordinis quoad primum labores et penas itineris pro penitencia assignavit, pro secundo quilibet sacerdos et clericus septem psalmos cum lectaniis semel, conversi et layci centum Pater noster et totidem Ave Maria dicant; pro anno iubileo septem psalmos in choro conventus aut monasterii cum lectanis generaliter diebus XV a volentibus indulgenciam obtinere, sed nichilominus a quolibet fratre et sorore in speciali et devote dicantur, conversi autem et layci centum Pater noster et totidem Ave Maria sine murmure et devocius dicant.

Item denunciamus quod rev.dus in Christo pater dominus Dyonisius, episcopus Syrenensis³⁹ et suffraganeus rev.di domini archiepiscopi Maguntinensis ad suffragia et beneficia ordinis est receptus.

Iste sunt commissiones.

Committimus cuilibet reverendorum provincialium et diffinitorum, in hoc capitulo presencialiter existentium, ut infra sequens capitulum generale quilibet provincialis duos apostatas recipere et eos ad ordinem restituere et quilibet diffinitor unum apostatam et duos ad gratias ordinis libere restituere possit.

Item ad vitandum prolixitatem, commissiones quasdam rev.mo magistro ordinis commisimus et volumus quod eius simplici verbo seu litteris in quibus dixerit sibi per presens diffinitorum aliqua sibi fuisse commissa, plenaria fides adhibetur. Et quod in ipsis litteris contenta eandem efficaciam et auctoritatem habeant ac si in presentibus de verbo ad verbum essent inserta⁴⁰.

Iste sunt declarationes.

Declaramus magistrum Christoforum de Rasimiano⁴¹ alias de Sicilia⁴²

³⁹ Eubel, Hierarchia cath. II, 142. G. Löhr O. P., Beiträge zur Geschichte des Kölner Dominikaner-Klosters im Mittelalter II (Quellen u. Forsch. z. Gesch. des Dominikanerordens in Deutschl. XVI-XVII), Leipzig 1922, p. 297. Id., Die Teutonia im 15. Jahrhundert (Quellen u. Forsch. z. Gesch. des Dominikanerordens in Deutschl. XIX), Leipzig 1924, p. 107.

⁴⁰ Cod.: incerta.

⁴¹ Coniglione, La Provincia Domenicana di Sicilia, 88.

⁴² Cod.: Sicilia.

ad conventum Pysanum nullatenus pertinere, sicut per deputatum commissarium quondam magistri ordinis rev.mi fuit legitime declaratum, sed ad conventum ubi primitus habitum suscepit pertinere censemus⁴³.

Item declaramus bona fratrum abiectorum aut licenciatorum per patres observancie a suis conventibus ad conventus ubi fuérint assignati et recepti simpliciter pertinere. Et habet hec tria capitula generalia.

Item fratrem Georgium de Sabuco ad conventum suum nativum Sabucensem, provincie Dalmacie, et fratrem Iohannem de Caputo ad conventum Cathanensem, provincie Trinacie, ac fratrem Iohannem de Pistorio ad conventum Pistoriensem similiter pertinere.

Item cum nón ad lites movendas, procurandas seu prosequendas venimus, sed ad peccata deflenda, quod omnes et singuli, qui de suis superioribus in futurum appellaverint, extra obedientiam ordinis suffragia quesitantes, unde ordo ipse et fratres eiusdem ad notam infamie prolabuntur, absolutionem a suis officiis, excommunicationis sentenciam et penas in actis capituli Basiliensis inflictas incurant ipso facto, a quibus non nisi per capitulum generale aut magistrum rev.mum ordinis absolvi possint.

Item quia super excessibus inquisitorum et vicariorum eorumdem ad diffinitorium et primitus ad sanctissimum dominum nostrum pro dolor delati [sint], propter quos merito sua sanctitas mota est ad quorumdam alterius ordinis depositionem, hortamur rev.mum magistrum ut per se aut suum vicarium rev.dis prioribus provincialibus mandet et districtius imponat ut si huiusmodi excessus a dispositione sua discedentes et oberrantes compierint seu ab aliis quam ab ordine vicariatus inquisitionum procurantes, suscipientes et exequentes, tales ab officiis inquisitionis et vicariatus predictos illico deponant et absolvant atque iuxta exigenciam demeritorum, omni excusatione postposita, rigidius puniant, favores et auxilia secularium dominorum et ecclesiasticorum, si opus sit, implorando.

Iste sunt acceptationes⁴⁴.

Acceptamus locum in opido Divisionensi, provincie Francie, pro constructione monasterii sororum ordinis nostri iuxta intentionem illustri[s] domini ducis Burgundie sub nomine Sancte Sophonie⁴⁵ et iurisdictione provincialis provincie Francie, qui pro tempore fuerit, cuius diligenciam et curam in spiritualibus et temporalibus in capitibus et subditis in posterum ibi collocandis venerabi magistro Maturino plenariam committimus et pariter auctoritatem. Qui in sui absencia alteri ydoneo fratri huiusmodi monasterii curam committere possit.

⁴³ Cod.: sencemus.

⁴⁴ Nell'edizione del Reichert le *acceptationes* sono più numerose, benchè meno complete delle nostre.

⁴⁵ Forse si voleva scrivere *Sancte Sophie* (cfr. Monum. hist. VIII, 332).

Item acceptamus locum Sancte Marie de Quercu prope Viterbium⁴⁶ pro domo et conventu ordinis. Item acceptamus locum pro studio in provincia Ungarie, usque ad baccallariatum inclusive dumtaxat, quem rev.dus provincialis dicte provincie duxerit eligendum, qui de studentibus et officialibus providebit. Item loca Stutgardie⁴⁷ et Heydelberge⁴⁸, provincie Theutonie, quibus prior Nurimbergensis⁴⁹ de prioribus et fratribus providebit, acceptamus.

Item acceptamus in conventum de provincia Regni locum Vici⁵⁰ nationis Apulie, cui damus in priorem fratrem Paulum de Licio⁵¹, locum Sancte Marie de Gratia⁵², cui damus in priorem fratrem Petrum de Jupolda, locum Tabernarum⁵³ nationis Calabrie, cui damus in priorem fratrem Ludovicum.

Iste sunt penitencie.

Quia frater Anthonius (?) Stringer, provincie Theutonie, gravia enormia-que scandala perpetravit, sicut per diffinitorem dicte provincie nobis extit intitum, propter quod per capitulum provinciale fuit sentencialiter carceribus adiudicatus, ipsum ubicumque reperietur carceribus mancipandum mandamus.

Item quoniam fratres Benedictus de Eugubio⁵⁴, provincie Romane, et Iohannes Petrini de Ast et Iacobus de Tragurio de provincia Lombardie per capitulum provinciale Romanum fuerunt carceribus adiudicati et a filiatione suorum conventuum expulsi, mandamus eos carceribus mancipari.

Item quia frater Guillelmus Peroti⁵⁵, conventus Poliniasi, a triginta annis fere excessus et fulta perpetravit assidue habitumque nostri ordinis temere et apostatando sepius dimisit et ordinem carthusiensem, celestino-rum aliarumque religionum ultra trigesies ingressus est, sicut per confes-

⁴⁶ Cod.: Biterbium. Cfr. Analecta s. O. P., 2 (1895-96) 189-90. A. Nelli, Origine e miracoli della Madonna della Quercia di Viterbo, ristampata dal p. G. Polioni, Viterbo 1611. A. Mortier O. P., Notre Dame de la Quercia, Paris 1904.

⁴⁷ Cod.: Secardie. Per questo convento cfr. P. vön Loë O. P., Statistisches über die Ordensprovinz Teutonia (Quellen u. Forsch. z. Gesch. des Dominikanerordens in Deutschl. I), Leipzig 1907, pp. 8, 39, 46. J. Rauscher, Zur Geschichte des Stuttgarter Dominikanerklosters, Würtemberg. Viertel-Jahrshefte f. Landesgesch. 35 (1929) 250-72.

⁴⁸ Analecta s. O. P. 4 (1899-1900) 552-53. Loë, Statistisches über die Ordensprovinz Teutonia, pp. 8, 39, 46. L. Siemer, Aus Stephan Alexander Würdtweins Monasticon Wormatiense, Archiv der Deutschen Dominikaner 2 (1939) 28-53.

⁴⁹ Cod.: Nubergensis.

⁵⁰ Cfr. Analecta s. O. P. 2 (1895-96) 189. Il Real Convento di Santa Maria a Vico, Napoli 1929.

⁵¹ Monum. O. P. hist. XVII, p. 155 n° 33; p. 156 n° 39.

⁵² Nell'edizione del Reichert (Monum. O. P. hist. VIII, 332) si ha «locus S. Marie de Gracia in Tripalda nationis terre Laboris».

⁵³ Cfr. Analecta s. O. P. 2 (1895-96) 183.

⁵⁴ Cod.: Sugubio.

⁵⁵ Monum. O. P. hist. VIII, 318.

sionalem eius processum patet et signatum sua manu, proptereaque sepius per capitula generalia extitit adiudicatus carceribus; et quoniam pluries mancipatus ab huiusmodi carceribus contra ordinis dispositionem sepius evasit et ad pristinum vomitum rediens similia ut prius commisit, penitentiamque sibi ab ordine misericorditer iniunctam ferre totiens recusavit, nostrarum iuxta seriem constitutionum rev.mus magister de consensu totius diffinitorii habitu ordinis predictum Peroti exuit et amovit et tamquam... ab ordine expulit et eiecit... ordini et omnibus et singulis fratribus ordinis intimandum.

Iste sunt absolutiones.

Absolvimus hos priores conventuales, Cortuniensem, Trecarinensem, Pictilianensem, omnes provincie Romane, et Ragusinum, provincie Dalmacie.

Ista sunt suffragia pro vivis.

In primis pro sanctissimo domino nostro domino Sixto, divina providencia papa 4^o, quilibet sacerdos duas missas.

Item pro collegio et statu rev.morum dominorum cardinalium, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro rev.mo patre et domino domino Angelo⁵⁶, cardinali sancte Crucis, nostri ordinis protectore, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro serenissimo domino imperatore⁵⁷, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro christianissimo rege Francorum⁵⁸, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro regibus principibus ceterisque fidei propugnatoribus, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro ill.mo principe domino Karrolo⁵⁹, duce Burgundie, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro rev.mo ordinis magistro, rev.dis provincialibus et diffinitoribus presentis capituli, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro omnibus et singulis, qui helemosinas et beneficia huic capitulo contulerunt ac pro statu... civium et habitancium Rome, quilibet sacerdos unam missam.

Ista sunt suffragia pro mortuis.

Pro anima rev.mi domini cardinalis Avignonensis⁶⁰, nostri ordinis quondam protectoris, quilibet sacerdos unam missam.

⁵⁶ Angelo Capranica detto il Reatino. Cfr. A. D'Amato, Vicende dell'osservanza regolare nella congregazione domenicana di Lombardia negli anni 1496-72, Archivum fratr. Praed. 15 (1945) 64, 80. Monum. O. P. hist. VIII, 318, 372.

⁵⁷ Era allora Federico III ultimo imperatore incoronato a Roma.

⁵⁸ Luigi XI.

⁵⁹ Carlo il Temerario ultimo duca di Borgogna. Cfr. De Meyer, La Congréation de Hollande (v. indice p. 446).

⁶⁰ Alano Coetivy che era stato per molti anni protettore dell'ordine, ed era

Item pro anima rev.mi quondam magistri ordinis, magistri Marcialis Auribelli, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro anima rev.mi domini domini Mathei de Ursinis ⁶¹, qui perpetuam helemosinam dimisit capitulo generali, quilibet sacerdos unam missam.

Item pro animabus omnium fratrum et sororum, qui a capitulo generali preterito vitam finierunt corporalem et pro animabus parentum fratrum et sororum ordinis nec non pro animabus eorum qui recepti sunt ad beneficia prefati ordinis per litteras, quilibet sacerdos unam missam.

Statuendo quod pro qualibet missa superius adnotata clerici dicant septem psalmos, conversi vero et layci centum Pater noster et totidem Ave Maria.

Sentencias iudicium approbamus et volumus quoad omnia et singula in suo robore permanere.

Sequens capitulum generale, quod erit diffinitorum in festo Pentecostes ad triennium celebrandum rev.mus ordinis magister assignabit et disponet, sicut sue rev.me paternitati diffinitorum presentis capitulo plene commisit.

Expliciunt acta capituli generalis apud Romam celebrati anno Domini MCCCCCLXXIII.

II

[Acta capituli generalis Venetiis a. 1486 celebrati]

Archives départementales de l'Aveyron fonds ancien s. H., Dominicains de Rodez, liasse 21.

Hec sunt acta capituli generalis ordinis fratrum predicatorum Veneciis celebrati in conventu sanctorum Iohannis et Pauli, die xxix junii, in festo sanctorum apostolorum Petri et Pauli, anno Domini mcccclxxxvi, sub reverendissimo patre fratre Barnaba Saxono de Neapoli, sacre theologie clarissimo professore, generali magistro dicti ordinis, in dicto capitulo, in vigilia sanctorum apostolorum Petri et Pauli unanimi patrum suffragio libere per viam scrutinii cum magna omnium pace letitiaque electo, diffinientibus reverendissimis patribus prioribus provincialibus ac diffinitoribus provincialium videlicet: fratre Petro de Brocario ⁶², magistro, priore provinciali provincie Tholosane, fratre Juliano Clerici ⁶³, mag., priore provinciali pro-